
COMUNE DI SAN GERMANO DEI BERICI 
Provincia di Vicenza 

  

DETERMINAZIONE AREA  AMMINISTRATIVO – TRIBUTARIA  N. 2 DEL 07-02-2011 

  
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N. 3 
  
REGISTRO PUBBLICAZIONI N. 18 
  

 

OGGETTO: CONTRIBUTO  ECONOMICO STRAORDINARIO  CITTADINI DISAGIATI.   ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  

SPESA  E  LIQUIDAZIONE. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO - TRIBUTARIA 
 

PREMESSO: 

- che con deliberazioni giuntali n° 7 di reg. e n° 8 del 07/02/2011, dichiarate immediatamente eseguibili, l’Amministrazione 
Comunale ha stabilito di erogare rispettivamente un contributo“una tantum” a favore di due cittadini in stato di bisogno 
meglio generalizzati nell’elenco depositato agli atti di cui si omette la pubblicazione al fine di garantire il diritto alla privacy; 

- che i beneficiari sono  in possesso dei requisiti previsti dal regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, 
contributi sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati, approvato con 
deliberazione consiliare n° 2 di reg. del 11/01/1991, esecutiva, successivamente modificato con deliberazione consiliare n° 
31 del 10/07/2008, esecutiva; 

- che per  il  richiamo  operato  dall’art.  163,  comma  3,  del  D.Lgs  n°  267/2000  al comma 1 del medesimo articolo, 
durante l’esercizio provvisorio è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore, mensilmente, 
ad un dodicesimo delle somme previste nel  bilancio  deliberato,  con  esclusione  delle  spese  tassativamente  regolate  
dalla  legge  o  non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

- che nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2011 e del relativo PEG, i Responsabili dei Servizi sono 
autorizzati all’adozione degli atti di gestione finanziaria necessari da assicurare il normale funzionamento dei servizi sulla 
base dei stanziamenti previsti nel Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2011 e con i limiti previsti dall’art. 163, comma 1, 
del D.Lgs n° 267/2000; 

- che i contributi di che trattasi trovano disponibilità finanziaria al cap. 1877, voce “Assistenza agli indigenti ed inabili al 
lavoro” del bilancio di previsione 2011 in corso di predisposizione; 

- che per il perfezionamento del procedimento è necessario assumere il relativo impegno di spesa; 

VISTE le richieste presentate per ottenere la concessione di contributi economici come da elenco depositato alla presente del 
quale si omette la pubblicazione;  

VISTE le relazioni dell’Assistente sociale che ha istruito le pratiche, depositate agli atti dell'ufficio preposto, in ordine alle 
richieste sopraindicate; 

VISTO lo statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n° 30 di reg. del 21/11/1991 e modificato con deliberazione 
consiliare n° 44 di reg. del 28/09/1999 e n° 28 di reg. del 24/09/2007, esecutive; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n° 20 di reg. del 21/10/2004, 
esecutiva; 

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, parte prima, approvato con deliberazione consiliare n° 
144 di reg. del 16/09/1999, esecutiva; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 583 di reg. del 29/05/2010, con il quale è stato attribuito alla rag. Pistore Laura, istruttore 
direttivo cat. D1/D4 l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativo-Tributaria. 

D E T E R M I N A 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 370,47 al fondo del cap. 1877 denominato “Assistenza agli indigenti ed inabili al 
lavoro” del bilancio di previsione 2011 in corso di predisposizione;  

2. Di liquidare la somma di € 120,47, a titolo di contributo “una tantum” , con emissione di assegno quietanza al nominativo 
indicato nell'elenco depositato agli atti, di cui si omette la pubblicazione per motivi di privacy; 

COPIA 



Determinazione AMMINISTRATIVA - TRIBUTARIA n.2 del 07-02-2011 San Germano dei Berici 
 

Pag. 2 

3. Di liquidare la somma di € 250,00, a titolo di contributo “una tantum” , con emissione di assegno quietanza al nominativo 
indicato nell'elenco depositato agli atti, di cui si omette la pubblicazione per motivi di privacy; 

4. Di  dare  atto  che  viene  rispettato  il  disposto  dell’art.  163,  comma  1,  del  D.Lgs n° 267/2000 relativo all’esercizio 
provvisorio; 

5. Di dare atto che copia della presente determinazione è trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario, per 
l’apposizione del parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 
n° 267/2000, ed inserita nella raccolta cronologica dell’Area Amministrativo-Tributaria e nella raccolta generale dell’Ufficio di 
Segreteria. 

Il Responsabile dell’Area Amministrativo - Tributaria 
F.to PISTORE LAURA 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

VISTO l'art. 151, comma 5 della L. 267/2000 e successive modifiche; 

ESAMINATA la presente determinazione. 

APPONE 

il Visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

- € 120,47  al cap 1877 del B.P. 2011- imp. n°  15/2011 

- € 250,00  al cap 1877 del B.P. 2011- imp. n°  16/2011 

 

San Germano dei Berici, 07-02-2011 
 Il Responsabile dell’Area Servizi Finanziari 

F.to BELLINI GIANNA 
  

COMUNE DI SAN GERMANO DEI BERICI 

Provincia di Vicenza 

La presente determinazione, viene affissa in elenco all'albo pretorio della sede comunale per 15 giorni consecutivi dal 08-02-
2011 

San Germano dei Berici, 08-02-2011 
Il Messo Comunale 

F.to MENEGOLO MARCO 
 

COMUNE DI SAN GERMANO DEI BERICI 

Provincia di Vicenza 

Per copia conforme all’originale. 

San Germano dei Berici, 08-02-2011 
Il Funzionario Incaricato 
MENEGOLO MARCO 

 


